
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.07.2021                                                                                                                                                                                   № 62 

с.Комарье 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  за 1 полугодие 2021 года 

 

     В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Комарьевского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области за 1полугодие 2021 года. 

     2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского сельсовета  

Новосибирской области                                                                                                                                                  В.И.Агапов 

 

   

Утвержден постановлением администрации Комарьевского 

сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 

30.07.2021г№62 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

     КОДЫ 

      Форма по ОКУД 0503117 

на 1 июля 2021 г.                    Дата 30.07.2021 

Наименование финансового 

органа   

администрация Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской 

области 

Код субъекта 

бюджетной 

отчетности   

              по ОКПО 04201089 

 Глава по БК 506 

Наименование публично-правового образования:  бюджет сельского 

поселения  по ОКТМО 50610416 

Периодичность:         месячная, квартальная, годовая              по ОКЕИ 383 

Единица измерения:  руб       

      

1. Доходы бюджета 

      

 Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

  

Неисполненные 

назначения Исполнено 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 26 от 09.08.2021 г. 



1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - Всего 10 
000 8 50 00000 00 

0000 000 
10 144 830,00 5 069 458,86 5 075 371,14 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  

  
000 1 01 02010 01 

0000 110 
261 700,00 127 453,68 134 246,32 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации  

  
182 1 01 02020 01 

0000 110 
- 58,90 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  
000 1 01 02030 01 

0000 110 
- 1137,92 - 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации)  

  
000 1 03 02231 01 

0000 110 
449 500,00 193 954,28 255 545,72 



Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации)  

  
000 1 03 02241 01 

0000 110 
3 000,00 1 461,06 1 538,94 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации)  

  
000 1 03 02251 01 

0000 110 
547 100,00 269 695,10 277 404,90 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации)  

  
000 1 03 02261 01 

0000 110 
-61 240,00 -36 202,89 - 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

  
000 1 05 03010 01 

0000 110 
50 000,00 31 239,61 18 760,39 

Налог на имущество 

физических лиц, 
  

000 1 06 01030 10 

0000 110 
51 900,00 1 280,14 50 619,86 



взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

  
000 1 06 06033 10 

0000 110 
43 600,00 31 220,45 12 379,55 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

  
000 1 06 06043 10 

0000 110 
494 600,00 19 270,61 475 329,39 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

  
000 1 11 05035 10 

0000 120 
3 600,00 1 680,00 1 920,00 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

  
000 1 13 02065 10 

0000 130 
87 300,00 - 87 300,00 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

  
000 2 02 15001 10 

0000 150 
3 095 200,00 1 547 800,00 1 547 400,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

  
000 2 02 30024 10 

0000 150 
110,00 110,00 - 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  
000 2 02 35118 10 

0000 150 
109 960,00 55 000,00 54 960,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

  
000 2 02 49999 10 

0000 150 
5 008 500,00 2 824 300,00 2 184 200,00 

 

 



     

                          2. Расходы бюджета  

      

 Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 

всего 
200 

000 9600 

0000000000 000 
10 323 830,00 4 418 296,01 5 905 533,99 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

  
000 0102 

0000000000 000 
740 190,00 382 833,43 357 356,57 

Глава муниципального 

образования 
  

000 0102 

9000001000 000 
740 190,00 382 833,43 357 356,57 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  
000 0102 

9000001000 100 
740 190,00 382 833,43 357 356,57 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0102 

9000001000 120 
740 190,00 382 833,43 357 356,57 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0102 

9000001000 121 
568 502,00 294 029,43 274 472,57 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0102 

9000001000 129 
171 688,00 88 804,00 82 884,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  
000 0104 

0000000000 000 
3 199 883,24 1 267 178,99 1 932 704,25 

Расходы на 

обеспечение функций   

местной 

  
000 0104 

9000003000 000 
2 849 773,24 1 217 988,39 1 631 784,85 



администрации 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  
000 0104 

9000003000 100 
1 995 580,00 877 501,79 1 118 078,21 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0104 

9000003000 120 
1 995 580,00 877 501,79 1 118 078,21 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0104 

9000003000 121 
1 519 201,00 670 830,79 848 370,21 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

  
000 0104 

9000003000 122 
17 580,00 2 760,00 14 820,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0104 

9000003000 129 
458 799,00 203 911,00 254 888,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

9000003000 200 
825 380,93 335 090,60 490 290,33 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

9000003000 240 
825 380,93 335 090,60 490 290,33 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0104 

9000003000 244 
640 037,21 229 649,52 410 387,69 

Закупка энергетических 

ресурсов 
  

000 0104 

9000003000 247 
185 343,72 105 441,08 79 902,64 

Иные бюджетные 

ассигнования 
  

000 0104 

9000003000 800 
28 812,31 5 396,00 23 416,31 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
  

000 0104 

9000003000 850 
28 812,31 5 396,00 23 416,31 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

  
000 0104 

9000003000 851 
7 812,31 890,00 6 922,31 

Уплата прочих налогов, 

сборов 
  

000 0104 

9000003000 852 
20 000,00 3 506,00 16 494,00 

Уплата иных платежей   
000 0104 

9000003000 853 
1 000,00 1 000,00 - 

Расходы на решение   000 0104 350 000,00 49 080,60 300 919,40 



вопросов местного 

значения за счет 

средств районного 

бюджета 

9000010050 000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

9000010050 200 
350 000,00 49 080,60 300 919,40 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

9000010050 240 
350 000,00 49 080,60 300 919,40 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0104 

9000010050 244 
350 000,00 49 080,60 300 919,40 

Решение вопросов в 

сфере 

административных 

правонарушений 

  
000 0104 

9000070190 000 
110,00 110,00 - 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

9000070190 200 
110,00 110,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

9000070190 240 
110,00 110,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0104 

9000070190 244 
110,00 110,00 - 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

  
000 0106 

0000000000 000 
30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий 

контрольно-счетных 

органов поселений 

  
000 0106 

9000004010 000 
30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Межбюджетные 

трансферты 
  

000 0106 

9000004010 500 
30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
  

000 0106 

9000004010 540 
30 000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные фонды   
000 0111 

0000000000 000 
41 400,00 - 41 400,00 

Резервный фонд 

местной 

администрации 

  
000 0111 

9000003080 000 
41 400,00 - 41 400,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
  

000 0111 

9000003080 800 
41 400,00 - 41 400,00 

Резервные средства   
000 0111 

9000003080 870 
41 400,00 - 41 400,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

  
000 0113 

0000000000 000 
20 600,00 20 600,00 - 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулированиее 

отношений по 

муниципальной 

  
000 0113 

9000003010 000 
15 600,00 15 600,00 - 



собственности 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

9000003010 200 
15 600,00 15 600,00 - 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

9000003010 240 
15 600,00 15 600,00 - 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0113 

9000003010 244 
15 600,00 15 600,00 - 

Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципальных 

органов 

  
000 0113 

9000003030 000 
5 000,00 5 000,00 - 

Иные бюджетные 

ассигнования 
  

000 0113 

9000003030 800 
5 000,00 5 000,00 - 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
  

000 0113 

9000003030 850 
5 000,00 5 000,00 - 

Уплата иных платежей   
000 0113 

9000003030 853 
5 000,00 5 000,00 - 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

  
000 0203 

0000000000 000 
109 960,00 50 223,41 59 736,59 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  
000 0203 

9000051180 000 
109 960,00 50 223,41 59 736,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  
000 0203 

9000051180 100 
97 447,00 48 723,41 48 723,59 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0203 

9000051180 120 
97 447,00 48 723,41 48 723,59 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0203 

9000051180 121 
74 844,00 37 422,00 37 422,00 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 0203 

9000051180 129 
22 603,00 11 301,41 11 301,59 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
  

000 0203 

9000051180 200 
12 513,00 1 500,00 11 013,00 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0203 

9000051180 240 
12 513,00 1 500,00 11 013,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0203 

9000051180 244 
12 513,00 1 500,00 11 013,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,  пожарная 

безопасность 

  
000 0310 

0000000000 000 
8 000,00 - 8 000,00 

Расходы на 

функционирование 

пожарной безопасности 

  
000 0310 

9000006200 000 
8 000,00 - 8 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0310 

9000006200 200 
8 000,00 - 8 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0310 

9000006200 240 
8 000,00 - 8 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0310 

9000006200 244 
8 000,00 - 8 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

  
000 0314 

0000000000 000 
2 000,00 - 2 000,00 

Мероприятия по 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма 

  
000 0314 

9000006300 000 
2 000,00 - 2 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0314 

9000006300 200 
2 000,00 - 2 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0314 

9000006300 240 
2 000,00 - 2 000,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0314 

9000006300 244 
2 000,00 - 2 000,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
  

000 0409 

0000000000 000 
1 003 030,76 419 678,52 583 352,24 

Расходы на дорожную 

деятельность в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

  
000 0409 

9000007400 000 
1 003 030,76 419 678,52 583 352,24 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0409 

9000007400 200 
1 003 030,76 419 678,52 583 352,24 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0409 

9000007400 240 
1 003 030,76 419 678,52 583 352,24 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0409 

9000007400 244 
1 003 030,76 419 678,52 583 352,24 

Благоустройство   
000 0503 

0000000000 000 
638 113,00 84 952,50 553 160,50 

Уличное освещение   
000 0503 

9000008300 000 
176 000,00 47 952,50 128 047,50 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

9000008300 200 
176 000,00 47 952,50 128 047,50 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

9000008300 240 
176 000,00 47 952,50 128 047,50 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0503 

9000008300 244 
176 000,00 47 952,50 128 047,50 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
  

000 0503 

9000008330 000 
36 106,00 - 36 106,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

9000008330 200 
36 106,00 - 36 106,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

9000008330 240 
36 106,00 - 36 106,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0503 

9000008330 244 
36 106,00 - 36 106,00 

Обеспечение 

сбалансированности 

бюджета 

  
000 0503 

9000070510 000 
426 007,00 37 000,00 389 007,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

9000070510 200 
426 007,00 37 000,00 389 007,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

9000070510 240 
426 007,00 37 000,00 389 007,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0503 

9000070510 244 
231 007,00 37 000,00 194 007,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 
  

000 0503 

9000070510 247 
195 000,00 - 195 000,00 

Культура   
000 0801 

0000000000 000 
4 339 318,00 2 081 161,96 2 258 156,04 

Обеспечение 

деятельности 
  

000 0801 

9000005060 000 
288 160,00 92 462,14 195 697,86 



учреждений в сфере 

культуры 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  
000 0801 

9000005060 100 
3 540,00 - 3 540,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

  
000 0801 

9000005060 110 
3 540,00 - 3 540,00 

Иные выплаты 

персоналу учреждений, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

  
000 0801 

9000005060 112 
3 540,00 - 3 540,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0801 

9000005060 200 
268 620,00 90 864,00 177 756,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0801 

9000005060 240 
268 620,00 90 864,00 177 756,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0801 

9000005060 244 
268 620,00 90 864,00 177 756,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
  

000 0801 

9000005060 800 
16 000,00 1 598,14 14 401,86 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
  

000 0801 

9000005060 850 
16 000,00 1 598,14 14 401,86 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

  
000 0801 

9000005060 851 
15 000,00 1 100,00 13 900,00 

Уплата иных платежей   
000 0801 

9000005060 853 
1 000,00 498,14 501,86 

Обеспечение 

сбалансированности 

бюджета 

  
000 0801 

9000070510 000 
140 000,00 - 140 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  
000 0801 

9000070510 100 
140 000,00 - 140 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

  
000 0801 

9000070510 110 
140 000,00 - 140 000,00 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
  

000 0801 

9000070510 111 
140 000,00 - 140 000,00 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

  
000 0801 

9000070510 119 
3 911 158,00 1 988 699,82 1 922 458,18 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0801 

9000070510 200 
2 516 058,00 1 256 101,00 1 259 957,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0801 

9000070510 240 
2 516 058,00 1 256 101,00 1 259 957,00 

Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 
  

000 0801 

9000070510 244 
1 932 456,00 966 227,00 966 229,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 
  

000 0801 

9000070510 247 
583 602,00 289 874,00 293 728,00 

Пенсионное 

обеспечение 
  

000 1001 

0000000000 000 
1 395 100,00 732 598,82 662 501,18 

Обеспечение 

сбалансированности 

бюджета 

  
000 1001 

9000070510 000 
181 335,00 90 667,20 90 667,80 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

  
000 1001 

9000070510 300 
181 335,00 90 667,20 90 667,80 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

  
000 1001 

9000070510 320 
181 335,00 90 667,20 90 667,80 

Пособия, компенсации 

и иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

  
000 1001 

9000070510 321 
181 335,00 90 667,20 90 667,80 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

  
000 1001 

9000070510 310 
30 222,40 15 111,20 15 111,20 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

  
000 1001 

9000070510 312 
30 222,40 15 111,20 15 111,20 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

  
000 1001 

9000070510 320 
151 112,60 75 556,00 75 556,60 

Пособия, компенсации 

и иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 

  
000 1001 

9000070510 321 
151 112,60 75 556,00 75 556,60 

Физическая культура   
000 1101 

0000000000 000 
10 000,00 6 000,00 4 000,00 

Мероприятия в области 

спорта и физической 

культуры 

  
000 1101 

9000009060 000 
10 000,00 6 000,00 4 000,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  
000 1101 

9000009060 100 
10 000,00 6 000,00 4 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

  
000 1101 

9000009060 120 
10 000,00 6 000,00 4 000,00 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

  
000 1101 

9000009060 123 
10 000,00 6 000,00 4 000,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 

450 
000 9600 

0000000000 000 
-179 000,00 651 162,85 -179 000,00 

      

      

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 
500   179 000,00 -651 162,85 830 162,85 

источники внутреннего 

финансирования бюджетов 
520 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 
- - - 

Изменение остатков средств 700 
000 01 05 00 00 00 0000 

000 
179 000,00 -651 162,85 - 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 
-10 144 830,00 -5 069 458,86 - 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
506 01 05 02 01 10 0000 

510 
-10 144 830,00 -5 069 458,86 - 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 
10 323 830,00 4 418 296,01 - 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
506 01 05 02 01 10 0000 

610 
10 323 830,00 4 418 296,01 - 

      

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.08.2021                                                                                                                                                                                     № 63 

с.Комарье 

 

О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы  в органах местного 

самоуправления Комарьевского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 

Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Комарьевского сельсовета Доволенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Комарьевского сельсовета, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень 

должностей). 

2. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей представляются гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в 

Перечень должностей, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Новосибирской 

области. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются сотруднику 

администрации Комарьевского сельсовета, определенному распорядительным актом Главы Комарьевского сельсовета. 

4. Руководителям органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета:  

1) обеспечить: 

а) ежегодно до 31 декабря отчетного года, актуализацию (утверждение) перечней должностей, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

б) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, утверждение списков муниципальных служащих, которые обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей за отчетный год; 

2) определить должностное лицо, ответственное: 

за прием и анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного 

самоуправления Комарьевского сельсовета, включенные в соответствующий перечень; 

осуществление контроля своевременного представления муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Комарьевского сельсовета, включенные в 

соответствующий перечень, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

5. Признать утратившими силу: 

постановления администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области  от 28.04.2010 

№ 14 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение  должности муниципальной службы 

администрации Комарьевского сельсовета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», от 25.02.2013 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Комарьевского сельсовета 

Доволенского района от 28.04.2010 № 14», от 29.01.2015 № 2 «О внесении изменений в постановление администрации от 

28.04.2010 №14», от 26.01.2016 № 8 «О внесении изменений в постановление администрации от 28.04.2010 №14».  

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник» и на 

официальном сайте Комарьевского сельсовета. 



7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского   сельсовета 

Доволенского района 

Новосибирской области                                                                                                                                                В.И.Агапов 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Комарьевского сельсовета  

от 09.08.2021 № 63 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы Комарьевского   сельсовета, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Комарьевского   сельсовета, 

отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом 

Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской 

области», к  главной, ведущей, младшей группам должностей. 

2. Иные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Комарьевского сельсовета: 

2.1. Ведущая должность: 

- заместитель главы администрации. 

2.2. Младшая  должность: 

- специалист 1 разряда; 

-  специалист 2 разряда; 

- специалист.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 


